РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   18.03.2024 г                                    № 27                            ст. Новоцимлянская

	О внесении изменений в постановление Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 г. № 139 «Об  утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения №83 от 05.03.2024г. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2023 г. №78 «О бюджете Новоцимлянского сельского  поселения Цимлянского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018 № 58 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения Цимлянского района», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.06.2018г. №112 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения»  Администрация Новоцимлянского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. В Приложении №1 «Паспорт муниципальной программы», «Паспорт подпрограммы «Развитие культуры» пункты:
 1.1 «Общий объем финансирования программы (подпрограммы) составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры  60883,3 тыс.рублей на 60969,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 3908,6 тыс. рублей;
2020 год – 5243,2 тыс. рублей;
2021 год – 5734,2 тыс. рублей;
2022 год – 6463,7 тыс. рублей;
2023 год – 6752,8 тыс. рублей;
2024 год – 5861,3 тыс. рублей;
2025 год – 4700,0 тыс. рублей.
2026 год – 4461,1 тыс. рублей;
2027 год – 4461,1 тыс. рублей;
2028 год – 4461,1 тыс. рублей;
2029 год – 4461,1 тыс. рублей;
2030 год – 4461,1 тыс. рублей.
           1.2 «Объем средств местного бюджета составляет» изложить в следующей редакции, заменив цифры   60883,3 тыс.рублей на 60969,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 3908,6 тыс. рублей;
2020 год – 5243,2 тыс. рублей;
2021 год – 5734,2 тыс. рублей;
2022 год – 6463,7 тыс. рублей;
2023 год – 6752,8 тыс. рублей;
2024 год – 5861,3 тыс. рублей;
2025 год – 4700,0 тыс. рублей.
2026 год – 4461,1 тыс. рублей;
2027 год – 4461,1 тыс. рублей;
2028 год – 4461,1 тыс. рублей;
2029 год – 4461,1 тыс. рублей;
2030 год – 4461,1 тыс. рублей.
          3. Приложение № 3 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
          4. Приложение № 4 к муниципальной программе Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению.
          5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
          6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения                                                                       С.Ф. Текутьев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от 18.03.2024 г. №27

Расходы
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	60883,3
	3908,6
	5243,2
	5734,2
	6463,7
	6752,8
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
  МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	951
	X
	X
	X
	60883,3
	3908,6
	5243,2
	5734,2
	6463,7
	6752,8
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
  МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	951
	X
	X
	X
	68883,3
	3908,6
	5243,2
	5734,2
	6463,7
	6752.8
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	3.
	Основное мероприятие 1.1 «Охрана и сохранение объектов культурного наследия Новоцимлянского сельского поселения»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
  МБУК ЦР НСП «ЦДК»»
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2 «Развитие самодеятельного творчества»
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
  МБУК ЦР НСП «ЦДК»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
  МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	951
	0801
	Х
	Х
	5959,9
	0,0
	642,6
	1966.7
	1722,00
	1628,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	04100L4670
	612
	2364,6
	0,0
	642,6
	0,0
	1722,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	04100S4643
	612
	1966,7
	0.0
	0,0
	1966,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	04100S4644
	612
	1628,6
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1628,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
  МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	951
	0801
	Х
	Х
	54923,4
	3908,6
	4600,6
	3767,5
	4741,7
	5124,2
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	951
	0801
	0410000590
	611
	53195,9
	3794.3
	3707,8
	3642,8
	4448,7
	4891,5
	5739,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	951
	0801
	0410000590
	612
	1090,5
	114.3
	270,8
	124,7
	293,0
	217,7
	122,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0410022990
	244
	7,0
	0.0
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	0410000590
	244
	27,0
	0.0
	12.0
	0.0
	0.0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0801
	04100L2990
	244
	603,0
	0.0
	603.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
от 18.03.2024 г. №27
Расходы
на реализацию муниципальной программы
Новоцимлянского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№
п/п
	Наименование Муниципальной программы,
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа
«Развитие культуры и туризма
	всего
	60883.3
	3908.6
	5243.2
	5734,2
	6463,7
	6752,8
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	областной бюджет
	3672,2
	0,0
	160,9
	1788,4
	290,3
	1432,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	2493,6
	0,0
	1076,5
	0,0
	1417,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	54717,5
	3908,6
	4005,8
	3945,8
	4756,3
	5320,2
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Развитие культуры»
	всего
	60883,3
	3908,6
	5243,2
	5734,2
	6463,7
	6752.8
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	областной бюджет
	3672,2
	0,0
	160,9
	1788,4
	290,3
	1432,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	2493,6
	0,0
	1076,5
	0,0
	1417,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	0,0

	местный бюджет
	54717,5
	3908,6
	4005,8
	3945,8
	4756,3
	5320,2
	5861,3
	4700,0
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1
	4461,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.

Подпрограмма «Туризм»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png